
1 
 

Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace 

Výzva k podání nabídek 
Zadávací dokumentace 

Pro zadání veřejné zakázky  
malého rozsahu na dodávky  

zadávané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách 

(dále jen „zákon“),  

 

S názvem 
Provedení zemních prací a protlaků na akci 

 „Sokolnice-Za MŠ: Rekonstrukce NN“ 

 

I. Základní údaje o výběrovém řízení 

1. Preambule 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů 
v rámci výběrového řízení mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“), na veřejnou zakázku malého rozsahu na provedení zemních prací 
a protlaků pro provedení rekonstrukce sítě NN v obci Sokolnice viz výkaz výměr. 
Kompletní zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele 
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_215.html). Podáním nabídky 
ve výběrovém řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 
všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Dodavatel podáním 
nabídky ve výběrovém řízení uznává právo zadavatele na zrušení výběrového řízení bez 
udání důvodu. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace 
a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude  odpovídat zadávacím podmínkám, 
může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení dodavatele 
z výběrového řízení.  

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_215.html


2 
 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatel:             Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, 

příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele:         Učiliště 496, 66452 Sokolnice 

Statutární orgán: Ing. Oldřich Životský, ředitel školy 

IČ zadavatele: 003 80 407 

DIČ zadavatele: CZ003 80 407  

Zápis v OR: nezapisuje se do obchodního rejstříku  

Kód státu: CZ, Česká republika   

Kategorie zadavatele: veřejný zadavatel 

Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_215.html 

 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1 Název veřejné zakázky: „Provedení zemních prací a protlaků na akci 

 „Sokolnice-Za MŠ: Rekonstrukce NN““ 

 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH je 1.790.000,- Kč. 

Předmětem plnění veřejné zakázky provedení zemních prací a protlaků pro provedení 

rekonstrukce vedení NN v obci Sokolnice dle projektové dokumentace zpracované 

firmou Puttner s.r.o., projektant Ing. Martin Kružík. Rozsah prací je dán přílohou č.1 

Výkaz výměr.  

3.3 Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, zejména platnými ČSN a předpisy týkajícími se 

bezpečnosti práce a technických zařízení. V případě, že v průběhu plnění veřejné 

zakázky nabude platnosti a účinnosti novela některého z výše uvedených předpisů, 

popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis vztahující se k předmětu plnění 

veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné zakázky řídit se těmito 

novými právními předpisy a návody (postupy). 

 



3 
 

4. Doba plnění veřejné zakázky 

Termín dodání je duben až listopad 2017  

 

5. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je: 

Obec  Sokolnice, viz příloha č.2 Situace 

 

6. Financování 

Podmínky financování zakázky jsou obsaženy v Obchodních podmínkách zadavatele, 

které jsou přílohou této zadávací dokumentace. 

 

 

II. Kvalifikační předpoklady 

7.  Požadavky na kvalifikaci 

7.1 Dodavatel je povinen nejpozději ve lhůtě stanovené pro podání nabídek prokázat 

svoji kvalifikaci pro každou část zvlášť. Splněním kvalifikace se rozumí dle § 50 

odst. 1 zákona: 

a)  splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

a) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona. 

7.2 Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění všech kvalifikačních 

předpokladů. 

7.3 Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 125–132 zákona), který 

nahrazuje splnění prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 

písmena a) až k) zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 

předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

7.4 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 



4 
 

8. Základní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 

zákona předložením čestného prohlášení. 

 

9.  Profesní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů, požadavky splňuje 

dodavatel, který předloží: 

b) výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, ne starší 90 dnů, má-li v ní být 

zapsán podle zvláštních předpisů, 

c) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

 

10.  Jistota 

  Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel k zajištění svých povinností vyplývajících 

z účasti ve výběrovém řízení poskytl jistotu ve smyslu § 67 zákona. 

11. Varianty 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky. 

 

12.  Obchodní podmínky 

12.1  Zadavatel stanovil závazné obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky 

ve formě návrhu kupní smlouvy, která je přílohou této zadávací dokumentace. 

Na obchodních podmínkách (všech ustanoveních návrhu smlouvy) zadavatel 

bezvýhradně trvá. 

12.2  Vzorové znění smlouvy dodavatel nesmí měnit, doplňovat ani jinak upravovat, 

pokud v zadávacích podmínkách není stanoveno výslovně jinak, v opačném případě 

bude jeho nabídka vyřazena jako nepřijatelná a dodavatel bude z další účasti 

ve výběrovém řízení vyloučen. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsaný návrh 

smlouvy, bude ze soutěže vyřazena a dodavatel bude vyloučen pro nesplnění 

podmínek zadání. 

12.3  Přílohou zadávací dokumentace je vzorový návrh smlouvy, který bude sloužit 

k uzavření smluvního vztahu s vítězem výběrového řízení. Zadavatel připouští pouze 



5 
 

dále specifikované úpravy vzorové smlouvy dodavatelem v rámci přípravy návrhu 

smlouvy o dílo, který musí být součástí nabídky, a který musí být podepsán 

oprávněným zástupcem dodavatele. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu 

respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci a nesmí znevýhodňovat 

zadavatele. 

 

III. Nabídka 

13.  Obsah nabídky 

13.1  Nabídka podaná do příslušné části veřejné zakázky bude obsahovat všechny 

dokumenty požadované zákonem a zadavatelem. Strany nabídky budou očíslovány 

nepřetržitou číselnou radou od 1(krycí list nabídky) po poslední stranu nabídky. 

13.2  Nabídka pro každou část bude obsahovat tyto samostatné části v pořadí, jak je 

dále uvedeno:  

a) Krycí list nabídky - vyplněný formulář zadávací dokumentace, který bude 

obsahovat podpisy osob jednajících jménem za každého z dodavatelů 

podávajících společnou nabídku, 

b) Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, a to:  

i.  předložení čestného prohlášení prokazujícího splnění základních 

kvalifikačních předpokladů, 

ii. předložení dokumentů prokazujících splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů, 

c) Doplněné Obchodní podmínky zadavatele ve formě návrhu kupní smlouvy 

respektující veškeré zadávací podmínky, zpracované podle pokynů obsažených v 

této zadávací dokumentaci podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

14.  Nabídková cena 

14.1  Nabídková cena bude v každé části uvedena v české měně (CZK) v členění na cenu 

celkem bez DPH, výše sazby DPH a cenu celkem včetně DPH. 

14.2  Platební podmínky jsou obsaženy v obchodních podmínkách zadavatele, které 

jsou přílohou této zadávací dokumentace. 

 

15.  Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek 



6 
 

15. 1  Nabídku je možné podat osobně na podatelnu v sídle zadavatele, 66452 

Sokolnice, Učiliště 496 v pracovních dnech od 8:00 do 14:00 hodin, vždy tak, aby byla 

doručena nejpozději do 18.4.2017 do 11:00 hod. 

15.2  Dodavatel může nabídku zaslat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 

kurýrní poštou - za rozhodující okamžik pro posouzení, zda byla nabídka doručena včas, 

je vždy okamžik převzetí nabídky zadavatelem, resp. sekretariátem ředitele školy. 

15.3  Vyhotovení nabídky budou odpovídajícím způsobem zabezpečeny proti možné 

manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh a proti jejich vypadnutí. Zabezpečení bude 

provedeno pevným, nerozebíratelným svázáním, ale zároveň tak, aby bylo možné 

jednotlivé stránky nabídky při listování bezproblémově obracet, tzn. nejlépe provázané 

šňůrkou, konce provázání zavázány a zapečetěny nebo přelepeny papírovou páskou 

opatřenou razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele. 

Všechny listy nabídky vč. příloh budou v pravém dolním rohu vzestupně a řádně 

očíslovány. Jednotlivé oddíly budou přehledně označeny boční popiskou nebo 

rozdělovníky. 

15.4  Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené 

názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat 

oznámení podle § 71 odst. 6 zákona, jak to je zobrazeno v tomto náhledu: 

VZOR OBÁLKY  

Identifikační údaje zadavatele: Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace 

Identifikační údaje dodavatele: (v případě společné nabídky budou uvedeny údaje všech 
dodavatelů podávajících společnou nabídku) 

Název veřejné zakázky: Zemní práce a protlaky Sokolnice 

 

! ! ! NEOTEVÍRAT ! ! ! 

před termínem otevírání obálek  

 

 

16.  Hodnotící kritéria 

16.1  Základním kritériem pro zadání každé části veřejné zakázky je nejnižší nabídková 

cena analogicky k ust. § 78 odst. 1) písm. b) zákona. To znamená, že hodnotící kritérium 

NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH má hodnotící váhu 100 %. 

16.2  Hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 

nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která nabízí nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 

 



7 
 

17.  Posouzení nabídek a výběr nejvhodnější nabídky 

17.1 Zadavatel rozhodne v každé části veřejné zakázky o výběru nejvhodnější nabídky 

toho dodavatele, jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako 

nejvýhodnější. 

17.2 V případě, že nabídka nebude vypracována v souladu se zadávacími podmínkami, 

může být vyřazena a dodavatel bude vyloučen z výběrového řízení. 

17.3 Při posouzení nabídek dodavatelů z hlediska splnění zadávacích podmínek 

posoudí hodnotící komise též výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky. Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky, musí si hodnotící komise vyžádat od dodavatele písemné 

zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné; 

zdůvodnění musí být dodavatelem doručeno ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 

doručení žádosti dodavateli, pokud hodnotící komise nestanoví lhůtu delší. 

17.4. Hodnotící komise zadavatele bude dále postupovat analogicky k 77 zákona. 

Neodůvodnil-li dodavatel písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené 

lhůtě, nedostavil-li se k podání vysvětlení nebo posoudila-li hodnotící komise jeho 

zdůvodnění jako neopodstatněné, musí být nabídka vyřazena. Ustanovení § 76 odst. 6 

zákona se použije obdobně. 

17.5  posouzení a hodnocení nabídek pořídí komise písemnou zprávu. 

17.6 Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho dodavatele, jehož 

nabídka obsahovala nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 

18.  Podání nabídky 

 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku na každou část veřejné 

zakázky. Dodavatel, který podal nabídku v konkrétní části veřejné zakázky, nesmí být 

současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v stejné části veřejné 

zakázky prokazuje kvalifikaci. 

 

19.  Podpis nabídky 

19.1  Tam, kde je v zadávacích podmínkách uvedeno, že nabídku (tj. listinu tvořící 

obsah nabídky) podepisuje osoba oprávněná zastupovat dodavatele, bude příslušná 

listina podepsána přesně v souladu se způsobem zastupování dodavatele zapsaným 

v obchodním rejstříku, pokud je v tomto rejstříku zapsán. Nesplní-li dodavatel tuto 

podmínku, bude nabídka vyřazena a dodavatel bude z další účasti ve výběrovém řízení 

vyloučen. 



8 
 

19.2  Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony ve výběrovém řízení za dodavatele 

činit zástupce, musí být vždy doložen originál plné moci podepsané osobou oprávněnou 

zastupovat dodavatele způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán, 

nebo podle zvláštního předpisu úředně ověřená kopie (opisu) originálu plné moci. 

19.3  Nebude-li nabídka podepsána v souladu s výše uvedenými podmínkami, může být 

vyřazena a dodavatel bude z další účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 

 

IV. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

20.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

20.1  Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám. Písemnou žádost může dodavatel doručit i elektronickými 

prostředky na e-mailovou adresu zástupce zadavatele verejne-zakazky@rpa.cz nebo 

v listinné podobě na kontaktní adresu zástupce zadavatele, Žádost musí obsahovat 

název veřejné zakázky, část veřejné zakázky, identifikační údaje zadavatele 

a identifikační údaje dodavatele. Žádost musí být doručena zástupci zadavatele 

nejpozději 4 celé pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. 

20.2  Dodatečné informace vč. přesného znění žádosti budou poskytnuté zadavatelem 

na profilu zadavatele, v rámci zveřejněné veřejné zakázky. Zadavatel poskytne 

dodatečné informace uchazečům do 3 pracovních dnů od přijetí žádosti. Zadavatel může 

poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí 

žádosti. 

 

21.  Otevírání obálek 

21.1  Otevírání obálek bude probíhat v sídle zadavatele. 

21.2  Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty k podání nabídek.  

 

V. Seznam příloh 

22.  Přílohy zadávací dokumentace 

Seznam příloh zadávací dokumentace: 

a) Výkaz výměr 

b) Situace 

c) Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy, 

d) Krycí list nabídky dodavatele, 

e) Vzor čestného prohlášení, 

mailto:verejne-zakazky@rpa.cz

